
OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycan ! 45,082 4t Bajerov

Zápisnica
rokovania riadneho zasadnutia obecného zastupitel'stva konaného dňa

29 3.2al9

A. Otvorenie schódze

Miloš Jaš ako starosta obce privítal posltttlcor,. hlavnélro korTtrolóra a r šetkvcIl
zúrčastrrerrýclr na rokovan í riadnelro obec nélro zastr-rpitel'stva,

B. Schval'uje

o doplnerrie bodu progranlu jednariia na návrh pána kovalíka z dólodLr. že lla
predclrádzaj ťtconr obecnom zastupitel'stv e rrebola doložcná dór,odor,á sprár,a:

o doplticnie bodu progratllu tra Itár,rlt Irlg. Marclrc-r,skélro - dožiadarlic sprár,,n-

a doplnenie vy,svet|erria k znlluve o prár,nl,ch sltržbáclr cloc..I[]Dr..Iozcfa Sotolářa:

. In8. Marcl-revský inlbrnlrrie. že nal,rhclvané VZN nie .je trložnó schr,álit'
,l poslancami. k Lrzrrášalria schopr-rosti pre priIatit: VZN .je potrebrlá tro.i pátirlorá úrčast'

poslancov:

o pán Jarkovský nal,,rliuje bod zriadenie konrisií presunút'do d'alšieho zastutpitel'stva

o určenie zapisovatcla a overovatel'ol, zápisnice

Zapisovatel': PlrDr. Eva Belišor,á

Ovcrovate|ia: Mgr. Mariárr Dolinsky,. .Iozcí- [lLrsár

Program zasadnutia obecného zirstupitel'stva trionanó,ho dňa 29.3.2019

Hlasovanie Prrčet Hlasovali

VgJ Nau.ian tlnti,-,.t .i,. nu-.ti,tur .lu,,l.,orst*,i. Vir,
Mihal'. Hr-rsár Jozef

Mgr-Varia,, l)nli,,,=kr. Rastislar J"Ň,*tk.'. M*
Mihal'

Il*.á.Ir:,^ť

Počet všetkých poslancov 7

Prítomný 4

Za J

Proti
Zdržal sa

Nehlasol,ali

roslav

lsl ar



OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45, 082 4l Bajerov

Vol'ba zapisovatel'a a overol,atel'ov

C. Prijalo uznesenie

Uznesenie č. 15/2019 k bodu programu .l - Schl,álenie VZN 2l20l9

V priebchu rokovarlia obecIrélto zastr-rpitcl"str,,a. teda v bode progranlLl 1 1. žiacla Ing.

Marclrevský ako hla,n,ný kontrolór obce. ab1, sa poslanci obecrlého zastr-rpitel'stva r.,riitili k boclLr

'l. Ospravedlnil sa za nrylnťt irríbrnráciu. kcdy,tvrclil. že iba tro.jpátirrol,á r,áčšiIla ršetk,,ch

poslatrcov rnóže lrlasovat' a sclrval'or,,at' za VZN a r.rr,,iedol. že _je to trojpátirlová i,,áčšina

zúčastrrer-rýclr posl ancov.

Párr Milral'ir'fbrrrrLrje. že VZN rrlttsí byt'scirr,álené na tonlto zastupitel'stlc" ked'že sa

b|íži zápis žiakov do MŠ a ZŠ.

VZN 2l20t9 - určenie zápisu detí do MŠ a ZŠ

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancov 7

prítorTrrrý 4

Mgr. Mariárr Dolinský" Rastislav Jarko,nskj. Miroslar
Mihal'. FILrsár.Iozeť

Za 4

Mgr. Mariain Dolinskj. Rastislar, .Iarkovský. Miroslar
Milral'. I Ir-rsár .lozef

Proti
Zdrža| sa

Nehlasovali

Hlasol,anie Počet Hlasol,ali
Pclčct všetkýclr poslancor, 7

Prítornný 4

Mgr. Marián Dolirrský" Rastislav JarkovskÝ. Miroslav
Mihal'. Hr-rsár .Iozel'

Za 4

Mgr. 1,4ariáIl Dolinský" Rastislar,, .Iarkol,ský. Miroslar,,

Mihal'. I ILrsár .Iozet'

Proti
Zc]ržal sa

Nehlasovali



OBEC ROKYCANY
Obecný úrado Rokycany 45, 082 4l Bajerov

Uznesenie č.1612019 k boclu 5 - Zámer projektu na rozšírenie OcÚ

Pán Milral' trcba oboznárrlit' občatlor:
Pán starosta Jaš - sála sa rozšíri. dobuclLrjťr sa tLl schody. ktoró pó.idLr na nadstal'bu ku

kotrrunitnénlu centrll. rozšíri sa sála a nad tiott burde priestor pre zák|adnťr školLr. Vedl'a
rozšírer' ej sály, sa dobLrdu.je požiarrra zbro.jr-rica,

Pani Ole.járová (oby,vatel') je vy,sporiadaný pozerrlok?
Pán starosta Jaš rra SPI,.je potrebné doložit'vklad. zbytok pozernku prar,depoclobr-re

dostaneme zdarnla.
Pani Oleiárol,á - z Povodia Bodrogr,r?

Párr starosta.laš nie od SPF.
Pán Mihal' čo bLrde zo zbrojrricotr'?
Párr starosta Jaš - v pondelok má_rrl oh|'adonl pclžianlej zbro.inice.iednarrie. Projekt.je

r.rroberrý. birde potrcbné lro iba otočit'.
Pán Mihal' r,choc1 do br_rdoi,,y, b1, bol r tont prípade opačne" dá sa to tak otočit'']

Pán starosta Jaš projektant to nar,,rhne. pcltot-l,t sa stretnet-t,lc s požiarniknli a pre.jclenle

si to.
Mgr. Dolinský br-rde to r,šetko projektovat" jecletr projektant?
Párr starosta Jaš - rrie. bLrdúr to nezávislí projektanti.
Pani Olejárová ide vý,zva na požiarnlr zbrojnicLr'?
Pán Mihal" áno výzva br,rde. pani Harságlry, to hovori|a. br"rde treba doložit' žiadané

doktrnrent1,.
Pán Kovalík - ci'alšia čast'parcely, je r"odolrospodársk1" podrrik.

Pán starosta Jaš - v1,,bar"ím to.

I)án Mil-ral'- je treba clat'pozerlkl,dcl poriadku. ce|á stavba sa potiahrre dclzadr,r.

I)arli Ole.járor,,á brrde k tonlLt prizvarrý a.| hasičský z,bor'? Aby sIne sa r-rrohli k tonlr"t

vl,jadrit'.
Párr starosta .Iaš satnozrcjnre. budenle spolr,r kon-runikol,at'. V1, si por"ietc. ako to

potrebLriete .

Pani Olejárová r" tlrinulclsti bol problónr s pozelllkattli.
Párr starosta Jaš - budenre riešit'pozerlky, a dárrre to do poriadkr-r,

Zámer projektu na rozšírenie OcÚ

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancor,, 7

I)rítor-r-rrry, 4

Mgr. Ntarián Dolinský. Rastislav Jarkovský,. Miroslav
Milral'. Hr-rsár Jozcf

Za 4

Mgr. Marián Dolirrský. Rastislar, .Iarkol,ský,. Miroslav
Mihal'. HtrsárJozef

Proti
ZrJržal sa

Nehlasovali



OBEC ROKYCA|{Y
Obecný úrad, Rokycany 45, 082 4l Bajerov

novej MŠBerú na vedomie k bodu 6 - Iníbrmácie o stave projektu výstavby
v Roky,canoch

Pári starosta Jaš kotlanic bolo p,err-ršcIlé začíllatll robit' kroky,. ktoró .je potrcbné
Lrrobit".

Pán Mihal' konaIrie bcllo zastarenó. že 27.12. bolo poslaIlé na obecný,úrad. že treba

doplnit'papierc.Obecný ťrradprcbral poštLr3.1.20l9.bolotrebatodoplnit'do30dní.nchovclr"
že Kovalík je na r,,ine.

Párr starosta.laš tlehor"orírn. že bol na r,,itre. lctl že chýbali papiere.

Pán Mihal' netreba hovorit"" že rredoclal on. treba hovorit'prar,dr,t.
Pán starosta Jaš - papicr sr-rre v1,,žiadali nanclr"o.

Pán Milral'- škólka nie je prerušené korranic" ale zastavcné.
Pán starosta Jaš - nie.je tarrr potrebrrý priestor tla prístupovťt cestlt.
Pán Mihal' bol som na stavebnom konaní..ie potrebnó odkťrpit' kus pozemkr.r. Ked' zo

strany obce nebola snalra..ie zby,točrré to teraz riešit'. 'I'y, si lro1,oril- že si dostal z dopravr-rólro

irršpektorátr_r vy.iadrenie. Prečo si nekonal'] Škoda r,llrodeny,clr peňazí za pro.jekt.

Pár-r Jarkolský aký.ie d'alší postrrp'? LJž lrás tcl stálo pcniaze za pro.jckt a pozcnlok.
Pán Kovalík trebalo to doriešit'. porlrolrlo b1"to a.j prístupovc.j ceste kr-r kostolr"r.

Párl Jarkovský - nar.,ýšili projekt na c)00.000-tisíc" treba začat'zo škólkou. trcba.jLr riešit'.

Pán starosta.laš bude to efčktívne a hospodárr-re. ab1, snre kttpovali d'alšie pozenrk1"/

Pán Mihal' prístirpová ccsta tant jr,.

Pani Ole.iárová - teraz tam cesta.jc ku starej škólke. tá r,,y,hol,trje?

Párr Kova|ík cesta bola projektovarlá tak. aby bol pozenlok od pani Soltisovc-i

odkúpený. Ona však dala zan-rietavý postoj. Na tom to stroskotalo..Ie to ich pozenrok. pretcl

došlo k problérrrr.r.

Mgr. Dolinský, je potrebrré obrrovit' rokovanie o tom. či pozenlok preda.júr a l,akc'i
výške. Potom.je nrožrré konanie obrrovit".

Pani Olejárová celkonr dobre tonrLl llcrozutlrietrt. hore ťtrrrguje škólka a príjazdol'á
cesta tanl nie je problénr'] A pri stavbe nove.i škólk1, trž problém.|e'7 NepotrebLriú obidla ob.iekti'

rovnaké parametre'/
Pán Jarkol,ský - znlenila sa legislatír,,a a sťr iné paranlctre.
Pán starosta.Iaš - bola nolela zákorla. Pri rrove,j stavby nlusia bl,t'naplnené l,šctky'

sútčasne stanovené parallletre.
Pani Olejárová - trcba zistit'paranlctre.
Mgr. Dolinský párr starosta. čo b1"si navrhoval']
Pán starosta .Iaš - pýtarlr sa. kto zYás by, si kťrpil taký pozenrok'] V lllirrr-rlosti bola

zmluva zo Slovenskýtr-r pozernkol,ýnl íbrrdorn. dala sa odkťrpit' z,cleň za obecr,ýnr ťtradoni ktt

Svinke.
Pán Kovalík - nevict-t-l. o čorn hovoríš. rrer,,idel sonl takút znrlttvtt.
Mgr. Dolinský .ie potrebrré zistit'. či vlastníci súr ocliotní pozcnrok predat'. Ak rrie. rredá

sa s týnr riič robit'.
Pán Mihal'- dával sonr nár,rh .larlíčkol,i ked' tLr bol" ab1,, bola prístirpová cesta z clrlrhc-i

strany. Je to dost' široké" letr ab1, rrcr,,y"šlo na vý,iazd na cestll. Navrhujem síurosttlvi prejednat'
a vljednat' rokovaním o preduji pozemku do 30 dní.
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Prejednanie a rokovanie o predaji pozemku do 30 dní

Uznesenie č. l7 k bodu programu č. 7 - lnformácie o znovu zapojení sa do projektu
M ultifunkčného ihriska

Pán starosta.laš terrto bod progranlLl.je potrebné schl,álit'.
Párr Milral'- zllovll zapojerrie sa do pro.jektrr. r,šetko Lrž bolo urobené.
Pán starosta .laš projekt bol zaslaný r starlovctttlnl čase elektronick1, a rrásleclrlc sllle

zasielali podklady a.i poštou. Multifirnkčrré ihrisko po sclrl,álerlí pro.iektLr b1,, patrilo obci. kto.|e
1,1 astníkorn pozerrlku'?

Pán Kovalík na súrčasrré ihrisko jc podpísarlá ná.jonrrrá zrnluva z r.,odohospodárskl,rri
podnikom. Riešil sa geot,tretrický plán. irrak by, nebolo rl-tožné urobit'rrrr,rltifirnkčrlé ihriskcr.

Mgr. Dolinský pravdepodobne to rrebolo ricšené paraleltie r,.jednorn čase...

Znovu zapojenie sa do projektu Multifunkčnóho ihriska

Hlasovanie Pbčet Hlasovali
Počet všetkýclr poslarrcov 7

Prítontný 4

Mgr. Mariárr Dolinskr. Rastislar. .Iarkol,ský. Miroslar
Mihal'. Hr_rsár .íozcl'

Za 4

Mgr. Marián Dolinskj. Rastisla,n, .Iarkovskj,. Miroslal,
Milral'. Hr-rsár .Iozcf

Proti
ZrJržal sa

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet l,šetkýcli poslancor,, 7

Prítorrrrrý 4

Mgr. Marián Dolinský,. Rastislar, .Iirrkovský. Mirtlslar.,

Mihal'. I lLrsár .lozeí-

Za 1

Mgr. Mariárr Dolirlský. Rastislar., .Iarkor,ský. Miroslai.,

Mihal'. llLrsár.Iozeť

Proti
zclržal sa

Nehlasovali



OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

Uznesenie č. l8 k boclu č. 8 - Informácia o odkúpení parcelv č. l32 pri OcÚ

Pán Mihal' o ktclrúr our..'u 
'O.''Pár-r starosta Jaš - čast'pozemkrl.je obccrrá. čast'sprarir|c Slol,crrský pozcIrrko,, j, íond.

Mali už poslat'í-aktúrrLr za pozcnlok.
Pán Jarkovský - trž to bolo dohodrrr-rté
Pán starosta Jaš - čo sa stane kcd" to schválitc'] Hned' nróženl r. dane.i veci kotrat'.

Odkúpenie parcely č. 132 pri OcÚ

Berú na vedomie k bodu č. 9 - lnformácia o stave výstavby komunitného centra

Pán starosta Jaš - i,, dochr íl'ne.| dobe by, nárll rllala príst' znrluva z Irlinistcrstr,,a a Irlalo
by, sa začat' stavat', Dnes snle telelbrrick1 kclrrlunikovzrli s tninisterst,n,oI-n. ab1, Irárrl prereriIi.
kcdy nánr zmluva dó.ide" pretožc plánovarré ukončt:nie pro.jektr-r.je na 6/20l9.

Pári .Iarkovský,- stavbr-r br.lcle vy,konávat' 1lrrna. ktclrá bola l,ysťrt'ažená'l
Pán starosta Jaš trlttsítlre počkat'rra origirrál znlluvl,.
Pani Olejárová - ako sa to zorganizLrje'? RekorlštrLrkcia spoclok. r,rch. ten spoclok sa akcl

prepojí'? Nebije sa to.jcdno s drtrhýrl'?
Mgr. Dolirrskl, kcd'to bLrde aktuálne r,,ypracu.ic sa nor,ý pro.iekt.
Pán Mihal' - bLrde drLrlrý projekt. Spodok br-rde obcctlóho úradLt" vrch bLrdc škola

a konrunitt-té centrunl. Budc iný pro.jekt a.jeclna stavba.
Pán starosta .Iaš sála bLrde flnancor,,aná z vlastný,ch finaričný,ch prostriedkov

a nadstavba s íirrarrčrrýclr prostriedkoi" Mirristerstva školstva SR. Mal som o tonr predstar,,u ttž
v lrritrulosti" teda o rozšírení sál1, ako škólk1, a lrore soIll clrcel sá|u. Konlutlitné ccntrr-tt,t,t sonr už
nevedel zastar"it'. Na stavebIlé prácc sály, a škol1, btrcle vr"konané l,ere.jné obstaritvanie tla
stal,ebnú íjnnu.

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancor 7

Prítorrrrrý r1

Mgr. Marián Dolirrský. Rastislar, .Iarkol,skí. Miroslal,
Mihal'. Lltrsár .Iozeí-

Za 4

Mgr. Marián Dolinský. Rastislar,, .Iarkovskj,. Miroslar,
Milral". Hr-rsár .Iozef

Proti
Zc]ržal sa

Nehlasovali



Stav výstavby
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komunitného centra

Uznesenie č. 19 k bodu č. 10 Zriadenie 5 ročníka zš Roxycany _ presunuté do

d' alšieh o zastu pitel'st"- a

PánstarostaJaŠprečítalŽiadost.Mgr.Markoričor,e.!.riaditcl.ki'7'1,Íodria19.3.2019
v tomto znetlí: ,,Týntttl I:tis žiutlttn, ,,,r,í,7d,-onic k:t,ittt]e_n'itt 5, niník:.t ZŠ_t',šktll,;krlm roku

20 t g/2020 z dóytltltt tteprel,t,tšcniu ktlntiitLtit1, 1,ztleltil,ttttitt žittkn, J, tnčníktt ZŠ prostretlníc'll'tltlt

š|lct,i/iclg,ch inoyurít,nl,th ntctótlr1,,tt.b1, l, krltlscnze ,\, prog,r(Iil1(lln 
,[ettch.filr Slol,ukitt."

PánJarkovský-jepriestorr.tcrajŠejŠkolena.nor,.úrtriedr-r.]
Pán Mihal, _.ie potrebrré i,y,iednat" Ěerrr_r za nájotl_t a priestor1" je treba.,dolror]nťtt, cenu

a uvolnenie trricstnosti. Najskór yy,ba,u,nrc priestor," potolll.|rlasr_rinrc za V, ročník,

PánJarkovsky-jetoterrtiirlorané.dokedy.satrcbarozhodnťrt".]
pán starostu ús _ tlar'rhuienr to presunťtt,do d,alšielro zastupitel,st,u,a,

Pán Mihal'- poverl-ne starostLl rokovanínr s AgrovÝrobou,

Vstúpenie do vyjednávania z Agrovýrobou

Hlasovali
Hlasovanie

Počet všetkýclr poslancov
@slar, .Iarkovskj,. M iroslar,,

Milral'. Husár.Iozef
Prítonrný

@lav .Iarkor,,ský. Miroslav

Mihal'. Hr-rsár .lozc1-

Nehlasovali

Hlasovali
Hlasovanie

Počet všetkých poslancov
@islar,, .Iarko,ský. M irosl a\,

Milral". FIr-rsár .Iozel'
Prítomrrý

@islar,, .] arkovskj.. M iroslav

Milral'. řIusár Jozel-

Nehlasovali
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K bodu č. 11 _ Správa hlal,ného kontrolóra o činnosti za rok 20l8

Hlavrrý korrtrolór lr-rg. Marclrcvsky, obozrrárrril prítorrrrrl,ch" žc r,ÝroČIrá sPrár'a bola Podarrá

písonrne a je to rráčrt tolro. čo r-tlá hlavriý korrtrolór robit"' 
tng. Marchel,sky, mánr tu 5% útr,ázok. Plárl podclry,ctr|e r,šetk.r, Čitlntlsti l-rlavrróho

kontrolóra. Vypracoval som štvrt'ročný plárl. Na rrajbližšorl zastr-rpitel'stvc budeme lrovorit'

o roku 2018. 
,lar-rr Vás oboznánrinr o llospodárcrrí obce. Flospoclárctlic v rokLr 2017 bolo

n' súlade s pravidlarlli obcc a požiadalkan-ri obce. Zál,ercčny, ťrčet bol schválerrý bez výhrad,

Kontrola rozpočtu 2018 - \,ý\q sa vyvíjal s plánotrl rozpočtu. ncbolo trcba do nich r,'stuPovat"

Kontrola st,ažrrostí - v rokir 2017 neboli evidor.,arié žiadne st'ažnosti. Vcdcnic úrčtov jc rra

primerarrej útrovni. Vývoj bol primcrarrý podmierrkartr. ktoré r,obci boli,
pán starosta.las - pán ňlavný kor-rtrolór" bol opral,o,n,arr1, rozptlčeí z,a rok 2018']

Ing. Marclier,,ský, ncpatlrátánr sa.
pár-r starosta .lai - poc1l"a tolro" čcl sme sclrl,al'ol,ali. tanl nebol. boli tarrr a.i 20,000€

položky.
Ing. Marcl-revsky, br-rderll tnat' kontrolrrúr čirrrrost"
pa-n šottis prosim. l,,y,svetlite mi. prečo nie sťr zverc,|ncné tla webovc.i adrese t-aktťrrY'za

obdobie august-december 20 1 8...

Ing. Marchevský - za zvere.jLiovanie je zodpovedná pracovrlíČka Úradtr.

pátr starosta Jaš- nebol za týrrrto úrčelotrr prijatý pári Kovalík nll.? Nie.it-- to \'ťozPore

s dobrýnri nlravnli.
Ing. Marchevský - bola za to zodpovedná Dobrarrska,
pán starosta Jaš - chcem poLrkázai'rla problónr. že ťrčtovníctvo a ekononrická ager-rda za

obdobie 2018. kedy lro r,y,,konávala ťrraclol,ria. r-rebola odovzdaná protokolárne. Pán lrlavrlý

kontrolór. viete nám dat' k tor-rrtr statrol,isko:

Ing. Marchevský - čo s týrrl nránr spolclčné'? Bola to práca Vašej kaniarátk1' Dobranske'i,

pán starosta.laš - ťrra<lor,ňa nánr otlor,zdala dokladv v krabici. netllátl'tc sa cl čo oPrict'.

Ing. Marchevsky,- aké doklady, Vánr cliýbajťr'?
pán starosta Jaš - netušílne. ked'že neviemc" akó doklady, z úrradu boli ťrradovni

poskytnirté.
Ing. Marchevský o žiadriej krabici nič trer"ietlr. prečo to neprevzala parri IIarsághy,

ktorá sa tvári ako ťrčtovníčka']
pán starosta Jaš - obecnétrru úrradtr boli odovzdarré doklady iba','krabici. Za obrJobic

2018 trr nie je ani jeclrra kópia clokladrr. ani v počítači ner'ájdcn-re Žiadrre Údaie.

párr Jarkovský - s úiradovrior_r je spísaná zrnlul,a. je potrebné sa obrátit'r-ra nich.
pán šoltis pán lrlavný kontroiór. prečo ste treupozornil na chybrr zr,'cre.jňovarria Í-aktťrr

na u,ebovorrr sídle']
Párr starosta Jaš pýtani sa Vás. ako ste r,1,,korrár,al korrtrolr_r?

Irrg. Marchel,ský 1u p.u.1-ticnr s číslami. rrie s papicrnri. opakr.riem. bola to práca

Dobranskej. Ja n-róžern kclntroltlvat'len nánratkovo. ttr bola od toho platená PracorníČka" ktorá

to nrala robit". Bola tur pracovr-ríčka. prečo sa rrcopý,tallle procovllíČk,v. [-en nli bolo Porcdané.

že čoška tu chybrrje. lerr abi," sa tu lrodila špirra na býl,alého starostlt.
pán starosta Jaš bol tLr zame,stnaný, syn pána Kovalíka. preČo rlebolo l'Šctktl

zverejňované? Nie je to stred zátrjrr-ru?

Ing. Marchevský ncclá sa povedat'. že b,r- to bol stred záu|mu. Pozrict-l't sa na to, Bola

tu hlar,,ne ťrčtovníčka.
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starosta Jaš - aŘ.ic tu zanrcstnarr,,človek na zverc-jňol,atlic. prcčo bl'to robila

lng. Marchevský, prípadne sa na to pozriem. Zatial'nri f-aktťrrv scdia aŽ na neJakých

2.000€ nredzi školor_r. pokladria bol probléni. zabLrdli letl 2 nlesiace prcklopit'. trrobili Ío aŽ,Íeraz.

ked' rriekto. neviertl kto riašie| clil,br_r. Nezobralo irtr 2 rrresiace počítač. Všetko .ic LrŽ dnes

ltzavreté. Mne všetko pasuje.
pani olejárová - otlkial" clostávate rtoklady? Nie.|c to z obecnélro ťrradu? Kcd' dostarletc

svojc čísla. rnóžete pracovat'len na záklacle čísiel. bez rlókladne.|šc-| kontro|1"?

lng. Marchevský - robím kontrolóra obce. rrie ar,rdítora,

Uznesenie č. 20 k bodu programu 1| - Správa hlavného kontrolóra o spresnenie

výkonu práce

Dohodnút' protokolárne odovzdanie ekonomickej agend1' a ÚČtovníctva

s úradovňou

Uznesenie č.2l k bodu 1la Kontrola opodstatnenosti uzatvorenia prál'nych sluŽieb

Ing. Marchel,ský dololírrl si prečítat' sprár,r_r zkor-rtrol.v opodstatllenosti Zlrllur"Y'

o poskytovaní právrrych sltržieb uzatvorenej clňa 5.2.]0l9 nledzi obcou Roklcarr1' zast.

Milošorn Jašon. Starostom obce a doc. .IL]Dr. Jozeíbrrl Sotolářonr.
podnetom na vykonatrie kontrol1, je preclložená prcdnrettiá Zmlttva a PoŽiadavkY

poslancov ()cZ na zasadnutí clna ,{.3,20l9 na preverenie opodstatncnosti t-tzatvorenia te'jto

znlluv_v.. ktoró zaztrel1" počas rokovania OcZ.
podstatou kontrol_v .je skr_rtočnost". že obec Rokl,call\, \, zastúpcrrí starostonl obce

Milošorn Jašom uzatr.,orila bez súIllasu Oc'1, (aj bez, inÍbrnrovatria o tot-t-t) Zmluvu

o poskytovaní právnyclr slLržieb s doc. .ItJDr. Sotolářorr-r za ccnLl sPolu l 528.80€.

Predmetom zmluvy bolo posúdenie postupov orgánov obce v súvislosti:
- nrožnosti obce olrl'adonr ťrvázkr-r starostu obcc
- možnosti obce s ohl'adorn útr,ázku starostu obce pred začiatkotrl budťrceho volebrrólio

obdobia
- nrožnclsti obce ohl'adrle úrr,ázkr,r starostt-t obce počas volebrlého obdobia

- právne posťrdcr-rie postupu obce v tejto vcci s ohl'adorrl na sclrl'álerré a Pri|até

ttznesetlie obecrrého zastllpitel'stva
- spracovanie nárokov riešení s prár,nott útpravou pre obec

Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všetkýclT poslancov 7

Príton-rný 4

Mgr. Marián Dolinský,. Rastislav .Iarkolský. Miroslar

Mihal'" Husár.lozcf

Za 4

Mgr. Marián DolinskÝ. Rastislar, .Iarkovský" Miroslav

M ilral'. Hr.rsár .lozef

Proti
Zdržal sa

Nehlasovali
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Použi§ právny, predpis:
Podmienky pre vol'btr starostu obce jednoznačne rieši zákon 369/l990 o obecnon-t

zriaderiÍ. ktorý v r\ l l. odst. 4. písnl. i) ustanovuje. že obecnému zastupitel'stvu je okrem iného
vy,hradené urČit' plat starostu podl'a osobitného zákona (zák. 253ll99;l r, z.n.p) a určit'
najneskdr 90 dní pred vol'bami na celé funkčné obdobie rozsah vÝkonu starostu, zmenit'
počas funkčného obdobia na návrh starostu rozsah výkonu jeho funkcie.

V súlade s týnlto ustarroreniIrr obe,ctré zastrrpitel'stvo Llznesenínl č. 17l712018 zo dňa
2.7.2018 určilo rozsah výkorlr-r tLrnkcic starosttt obce na volcbrré obdobic rokor,2018-2022 na
70oÁ. Stanovenú podmienku o určení rozsahu Obecné zastupitel'sfro takto bczpochybr,
splnilo.

S tor:to podrrlienkoLr boli stotožnení a.j ostatní kandidáti na starostlt obce a s toutt,l
podmienkou sa zúčastrrili volieb.

Z uvedeného dór,,odr-r .je preto t'ažko pochopitel'né" že po skclIlčerlí volicb r.,ít'azný
kandidát sa snaží za prostriedkr., z rozpočtu obce napadnút' platrlé uznesenic OcI, a za pomoci
právnej služby z obecnýclr prostriedkol prirrťrtit' poslancov. ab1,, nlu počas firnkčného obdobia
upravili rozsah r,,ýkonu firnkcic. ktorý pri vo|'bách dobrovol'ne akceptol,al.

Pokial' rná p. .Iaš dojen." že sťt mu upieraná prál,a. nrá nložnost" donlálrat" sa iclr ako
sťtkrorr-rrrá osoba zo sr"o.jicli vlastrrýclr prostriedkol,. Pokial'sťrd rozhoclne v.jeho prospcch.
takisto potonl rozlrodrte aj o trováclr konania.

Záver:
Záveronl kontrol1, konštatLrjenl. že obecné zastr"rpitel'str,,o r., postupe schval'or,,ania

podrnienok pre vol'bu starosttt obce ani v d'alšonr období nepochybilo ked'nettpravilo rozsal-l
'n'ýkonLr Í'unkcic starostt-t podl'a jeho predstál,az,tolro dór,odu nebolo potrcbnó na r"y,sr,,ctlcIlic
vel'rnijasne definovaných podmienok uzatr,árat'ZInlur,,lr o poskl,tovaní prár,n},cIr slr-ržieb a rrž
vonkoncom nie z prostrieclkov rozpočtr-r obce.

Postup starostu obcc sa nlóžc pclsudzovat' a.| ako zneužívanie právomoci verejného
činitel'a a neúčelrie vl,nakladatlie prostriedkov z rozpočtu obce.

Obecné zastr"rpitel"stvo má preto za úrlohtr zabczpcčit' zrušenie zrrllur"y a rlávratnost'
vynaloženýclr íirrančnýclr prostrieclkov rraspát' na ťrčet obce.

Pán Jarkovský z darréI-ro ryplýva. že je treba vrátit' peItiaze.
Pani Olejár,ová - zaplatili sa prár,ne sIužby. aby sa to preverilo'?
Ing. Marchevský poclropil son to tak. ako sortr lrovoril. Nenlóže kotlat' a 1,1,r,ržír,a1'

právrrika na osobné úče|y. aby nlu bol nai,,ýšený úrvázok. Mal si zaplatií'právnika z vlastnýclr
periazí.

Pán starosta Jaš ncvyužír,,atl prár,,ne sltržb1, prc osobnút potrebtr. r,óbcc sa ne,jedná
o nrÓj pracovnÝ úrvázok. DávaIn prevcror"at' postllp), obecného zastupitel'str,et precl rrrojinl
volebnýnr obdobírl. aby sme sa vyvarovali nrožných d'alších otn1,1or,.

Ing. Marchei,,ský, prekrúcate si to" ako Várrl to vy,hor trjc.
Pán Jarkovský dávan rrávrh. aby boli peniaze vrátené do l 5-dní.
Pán Mihal'- pán Kol,alík dostal tú istú infbrnláciLr od iného prár,Irika za60€.
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Na základe správy hlavného kontrolóra - návrh na l,rátenie peňazí do obecnej kasy, za
úhradu faktúry doc. JUDr. Jozefovi Sotolářovi

Uznesenie č. 22 k bodu 12 - Žiadost' Hlavného kontrolóra o spresnenie výkonu
práce

Pán starosta Jaš clrcenr Vás r-rpozorrrit'. že starosta.ie v pozícii zanlestnálatel'a a nrá

právo určit'vý,korr ačas hlar"nénltt kclritrolórol,i. PosIarrci obccrlélTo zasttrpitcl'stva lllLl clál,a.jú

prácu.
Písomné vyjadrenie lrrg. Marclrevského: V sťrvislosti s listorn starostlt obcc Rokvcany

zo drla 5.3.20lc). l,ktoronl trli nariadil výkorr práce lrlavrléIlo kontrolóra tla obccnonr ťtraclc

v Roky,carroch sa obraciatrl r-ra obecrré zastr,rpitel'stvo o útpravu nriesta r,ýkotlu práce.
V tejto súvislosti por-rkazr.rjcrtr na to. že hlavriý kontrolór nic.je orgánotrr obce a.je

zákononl deíinovaný ako ostatný vedúci zamestnanec so zakotvenínl.ieho prár,, a povitlrtosti
v zákone č. 3l 1 12001 7.. z,. a zák. 552l2OO3 1,. z.

Výkon práce hlai,,r-rého korrtrolóra sa považr,{e za prácu vo verc.it-tclm záLtjrrre so

špeciíickýnl postavenínr. kde nadriadený orgán je obecnó zastupitelostvo.
Pri r,ýkorrc nio.|e-j práce.je potrcbtlcr rešpektor.,at'Zákonník práce. čl. 3. kde.jc stanovenó.

ž,c zatrrestnár,,atelia súr pol,irrriý Lttvárat' pracovnó podmienk1,, ktoré zamestnancovi
umožňujú čo najlepší výkon práce podloa jeho schopnosti, vcdomosti, rozvoj iniciatír,y,
a prehlbovania kvalifi kácie.

Súčasné podnricnky, obecrrého úradu absolúrtrre Irezodpoveda.iťr r y,ššic ttr,,edetlýnl

požiadavkánr a nie je rr-rožr-ré v týchto podmierrkaclr vy,koIlár,at'nerušct-túr pracovnút činnost'.
Preto sa obracianr na Vás so žiadost'ou o súrl-rlas rra plnenie PlárrLr korrtrolrTe_i čit,tt,ttlsti rra

clelený spósob práce v rozsalru podl'a vlastného r"rl,áženia. t._j. rra prácr-r na ()becnot-n útradc. tra

prácu z domu a Ira pricbežrrúr elektronickťr korlunikácitr. čo Zákorrrrík práce unložtiuje.
V prípade. že tieto podmierrk1" nebLrdťr splnerré. požadujem preto pre vý,kon sr,,o.|e.|

fLrnkcie sanlostatnú t-niestnost' s prístupom k sanrostatnérriu počítaču rrapo.jerrénllt tla tlačiarcrl.
resp. prístup k interrrettr.

Ing. Marchevský starosta rrri r-rpravil micsto r,ý,konr"r práce. V zákone je lrlar,'ný

kontrolór deíinovarrý ako i,,edúrci zilnlestnanec. Nadriadený orgán .je obectlc< zastupitel'stvcl
a zartlestnávatel' je pol,irrrrý tttr,árat' pracor,,nó podnlienk1". V tý,clrto porlnlicnkaclr .ja nernÓžcnl
pracovat'. Požadr.r j errl r.,lastrl úr trl icstnost'. prí stLrp k i nternetu.

párr Jarkovskv nikclr tu korrtrolór neseclel.

Hlasovanic Počet Hlasovali
Počet všetkých poslatrcov 7

Prítorrrný 4

Mgr. Marián Dolinskj. Rastislar, .Iarkol,ský. Miroslav
Mihal'. Hr-rsár.Iozef

Za J

Mgr. Marián t)olinský" Rastislal .Iarkoi"ský. Miroslar
Mihal'

Proti
zrlržal sa l }lirsár .lozef

Nehlasol,ali

1,I
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Pán starosta Jaš sedel. lllavnl,

zanrestnávatel'orn sa lett i.,llror, árate.
Pán Mihal' ked' ncrllárrrc priestor.

snle lllLl r y,lioi,eli.

OBEC ROKYCANY
korltrolór tu tlá b,vt'. Na

riecl-r robí tak ako doteraz.

podnlienkr r.,ytvorené

Netllánle nložrrosti. abl

Úp.ara pracovného času hlavného kontrolóra - bezo zmenv

K bodu 13 - Zriadenie komisií pri OZ Rokycany, - presúr,a sa do cl'alšieho
zastupitel'sfv-a

Hlasovanie Počet HIasovali
Počet všetkých poslancov 7

Prítorlrrý 4

M_,rr. Marián Dolirrský. Rastislal, .Iarkovský. Miroslar,,

Mihal'. Husár.Iozef

Za J

Mgr. Marián Dolinský. Rastislar,, .Iarkovský. Miroslav
Miha|'

Proti
Zdržal sa 1 Husár.Iozef

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkýclr poslancov 7

Prítonrní, 4

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav .Iarkovský. Miroslar,,

Mihal'. I Iusár Jozef

Za J

Nlgr. Mariárr Dolinský,. Rastislar, .Iarkovský. Miroslal
Mihal'

Proti
Zdržal sa 1 IlLrsár Jozef

Nehlasovali
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Uznesenie 23 k bodu 1.1- Delegovanie poslancov do rady, škol1, MŠ a ZŠ

Pán starosta.laš do rad1, školy, rravrhLrjc. Mgr. Mariálra DolinskéIlo a Mgr. Miroslavtr
Pal'uclrovťr. do rad1" nratcrskej škol1 riar,,rlir-rjenl pána Miroslava Mihál'a a ŠteíárliLr Šoltisor,ťr.

Pán Mihal'- neclráper-rr. prcčo sonr navrlrovanr.. ako biel1,. ncch.|e tanr.jcdcrl z Iliclr,
Pán .laš - nar rhujetl rraIrliesto párra Mihal'a do rad1 nlalerske, j školy pána.Iozcíir l Ir"rsára.

Rada základnej školy a materskej školy"

K bodu l5 - Interpelácia poslancov

Prebielrala v pri ebelrr-r c e l ého zastLrpitel'str,,a.

K botlu 16 Rózne

I'án Mihal" nlánl niekol'ko priporrrienok od občanor.,. Pri Magáčol,i sto.ií ocl tlovebra
auto" treba to riešit'.

Pán Mihal'- navrhujetrr osadit'zlračku zákaz státia a Lrrniestnit'.itr pred školoLr.
Pán Mihal'- nesvieti sr.,etlo pri Hapalovi.
Pán starosta.Iaš - bola tr.r p|oširra. opravovali ncdár,,rlo r,cre,iné osvetleIlie. prečo si na to

neupozornil pred týrn'?
Pán Mihal' - zabr"rdol sonl to rrahlásit'. Svetlo b1,, rrlalo b1,,t' ešte r,, záruke. je to let sr,,etlo.

Mal by byt'na úrade dodací list.
Pán Milial' rošt pre kapurott Magáčovl,ch. .je tani stále betón v1,,ššie ako cesta. stačí

prekopat' trál,nik. Octpad.je l,yššic ako cesta.
Pán Mihal' - rozhlas. treba potiahllllt' \,eclellic a Lrrclbit' tak. aby l'Lrdia počuli. 'l'ol'ko

priponrienok.
Mgr. Dolirrskj .iarok okolo cesty,nic.|c ry,špárolaný.
Pán starosta.Iaš trcba sa obrátit'na ílrnlu. ktorá to robila. Čo s tý,m ttrobítrle']
Pán .Iarkol,ský, bolo to sclrválené zastupitel'stvorll. .Ie to urobené. treba zavolat'1jrnlu.

ktorá to robila.
Pán Milral' pri zar_rjírrravej cene to odkťrpinl.
Pán Jarkovský .ja sonr si urobil sár-rr. Bolo to schl,álené.
Mgr. Dolinsky,- prícle to dokorrčit'íjrma']
Pán Mihal" zmlur,,a. lrlltsí bvt'znrluva

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslatrcor 7

I)rítorrrný 4

M_gr. Marián Dolinský. Rastislar .Iarkol,ský. Miroslav
Mihal'. I ILrsár .Iozcí'

Za 4

Mgr. Marián Doliriský. Rastislar .larkovský. Mirtlslav
Mihal'. I Ir-rsár .Iozcl'

Proti
Zc]ržal sa

Nehlasovali
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Mgr. Dolinskj, btrde sa riešit,tcn žl"ab. dá sa to dokorlčit,?

D. Berie na vedomie

Berú na veclomie k bodu 6 _ lnformácie o stave projektu r'ýstavbY' novej MŠ

v Rokycanoch
Berú na vedomie k boclu č. 9 _ Informácia o stal,e l,ýstavby' komunitného centra,

Berú na vedomie k brrdu 13 _ Zriadenie komisií pri OZ Rokl,can1' - presúr'a sa do

d'alšieho zastupitel'stl,a

Záver

Pán starosta .Iaš pocl'akoval r,šetkýtll za ťtčast' a poprial pekný r"ečcr.

V Rokycanoch 2.4.20l9

ď:...................
Miloš jaš

starosta obce

/

/
i,l.,

..,..' .,. .: ..,l. .. ..

i

Mgr. Marián Dolinský
overovatel'

Jozef Hr-tsár

or,,erovatel'

1,4


